DESCRIPCIÓN COMPONENTES  -  COMPONENTS DESCRIPTION
Ítem Descripción - Description Material - Material
1 Cuerpo - Body Fundición Gris - Grey Cast Iron GG 25  (EN-GJL-250)
2 Muelle - Spring Acero Inoxidable - Stainless Steel AISI 304
3 Plato  -  Disk Fundición Nodular Cromado - Chrome Plated Ductile Iron GGG 40  (EN-GJS-400-15)
4 Anilllo Soporte  -  Ring Acero Carbono - Carbon Steel
5 Asiento  -  Seat NBR Vulcanizado - Vulcanized
6 Eje  -  Stem Acero Inoxidable - Stainless Steel AISI 304

Product installation must be carried out and maintained following the good
practice codes and/or updated technical standards.
INFORMACIÓN TÉCNICA - TECHNICAL INFORMATION
DN COD.
DIMENSIONES  -  DIMENSIONS Presion de apertura mín.
Min. opening pressure
(mbar)
Peso aprox.
Weight aprox.
(Kg)L (mm) Ø (mm) D (mm) Dirección Flujo:
Flow Direction:
40 VF521040 43 92 65 --- 1,1
50 VF521050 54 109 65 30 1,5
65 VF521065 54 129 80 45 2,0
80 VF521080 57 144 94 45 2,8
100 VF521100 64 164 117 60 4,1
125 VF521125 70 194 145 75 6,4
150 VF521150 76 220 170 75 8,5
200 VF521200 95 275 224 80 13,5
250 VF521250 108 328 265 80 22,0
300 VF521300 143 378 312 100 30,0
350 VF521350 184 438 360 148 48,0
400 VF521400 191 489 410 198 65,0
450 VF521450 203 532 450 242 82,0
500 VF521500 213 585 500 275 110,0
600 VF521600 222 685 624 352 165,0
Polígono Industrial ATUSA - Agurain S/N - 01200 Salvatierra (Alava) España
Tel.: (+34) 945 18 00 00 Fax : (+34) 945 30 01 53 e-mail: ventas@atusagroup.com
Nota : Debido al constante desarrollo de nuestros productos, los datos suministrados pueden ser alterados sin previo aviso.